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 رتبه39
از تراکتور به سپاهان

خرید جدید سپاهان در فصل نقل‌وانتقالات، یک مدافع میانی است 
که سپاهانی‌ها نام او را در این نقطه از میدان به سیاوش یزدانی، 
محمد دانشگر و نیلسون جونیور برزیلی اضافه کرده‌اند. مدافع 
جدید سپاهان هادی محمدی نام دارد و از تراکتور آمده تا دومین 
بازیکنی باشد که در پنجره تابستانی1402 از تبریز راهی سپاهان 
می‌شود. هادی محمدی البته پیش‌ترها هم در تیم‌های اصفهانی 
حضور داشته و دوره‌ای طولانی را در خط دفاعی تیم ذوب‌آهن 
گذرانده است. او از سال 93 تا 99 تحت قرارداد ذوب‌آهن بود و 
البته از این 6سال 2سال را به‌طور قرضی در تراکتور بازی کرد تا 
دوران خدمت سربازی‌اش را هم با تراکتور که در آن سال‌ها تیمی 
نظامی محسوب می‌شد سپری کرده باشد. در سال99 اما او بالاخره 
با جدایی قطعی از ذوب‌آهن به تراکتور پیوست و 3فصل دیگر هم 
در لیگ برتر برای این تیم به میدان رفت. محمدی طی 2فصل 
اخیر 45بازی با پیراهن تراکتور در لیگ برتر انجام داده و 5گل 
هم برای این تیم به‌ثمر رسانده است. او در لیگ 01 - 1400 که 
تراکتور رتبه نازل سیزدهم را به دست‌آورد 19بار در ترکیب اصلی 
تراکتورسازان قرار گرفت و یک‌بار هم به‌عنوان بازیکن جانشین به 
زمین رفت. محمدی در آن فصل نمره6.93 را از متریکا گرفت و 
در مجموع رتبه63 را بین بازیکنان آن فصل به‌دست آورد. او بین 
بازیکنان تراکتور هم رتبه سوم را داشت و در لیگ بیست‌ویکم 
فقط محمدرضا اخباری و محمد عباس‌زاده در تراکتور نمره 
بهتری نسبت به این مدافع داشتند. اما در لیگ بیست‌ودوم نمرات 
محمدی از این هم بهتر شد. او در لیگ 02 - 1401 مجموعا 
25بازی برای تراکتور انجام داد و با 2گلی که برای این تیم زد 
نهایتا به نمره 7.12دست یافت؛ نمره خوبی که محمدی را در رتبه 
سی‌ونهم بازیکنان این فصل قرار داد و نسبت به فصل قبل 24رتبه 
او را بالا کشید. محمدی فصل گذشته 2243دقیقه برای تراکتور 
بازی کرد و البته رتبه‌اش در این تیم کمتر از سال قبل بود چون 
تراکتور نسبت به سال قبل بسیار بهتر بازی کرد و با معرفی چند 
ستاره به مقام چهارم لیگ رسید. در این فصل رضا اسدی )7.44(، 
ریکاردو آلوز )7.41(، محمد قنبری )7.24(، محمد عباس‌زاده 
)7.18(، محمدرضا اخباری )7.18( و گوستاوو واگنین )7.16( در 

تراکتور نمره بهتری نسبت به هادی محمدی داشتند.

نكته بازی

وز چهره ر

همه می‌خواهند شفاف‌سازی کنند
از ویژگی‌های فصل نقل‌وانتقالات یکی هم این است که همه می‌خواهند 
شفاف‌سازی کنند و حرف‌هایی دارند که قرار است بعدا بزنند. تجربه هم 
نشان داده این »بعدا« هرگز از راه نمی‌رسد و همه‌‌چیز فراموش می‌شود. 
مثلا مرتضی تبریزی که زمانی بمب نقل‌وانتقالات بود، در این پنجره 
تابستانی از گل‌گهر جدا شد و به آلومینیوم اراک پیوست. تبریزی در متن 
خداحافظی‌اش با سیرجانی‌ها نوشت: »در این فصل اتفاقاتی رخ داد که 
ترجیح می‌دهم بعدها در موردش صحبت کنم.« خیلی هم عالی. همزمان 
عیسی آل‌کثیر هم که از پرسپولیس جدا شد و به سپاهان پیوست، در یک 
استوری اینستاگرامی نوشت: »امیدوارم بعدها در مورد اتفاقاتی که رخ 

داد شفاف‌سازی کنم.« شما حرف هم نزنی، مردم داستان را می‌دانند!

خودتان باور می‌کنید؟
رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در تازه‌ترین اظهاراتش به ماجرای 
جدایی عیسی آل‌کثیر از جمع سرخپوشان ورود کرده و گفته: »سقف 
قرارداد ما 15میلیارد تومان است و به عیسی هم همین مبلغ را پیشنهاد 
کردیم، اما او نپذیرفت و احتمالا با چند میلیارد بیشتر راهی سپاهان شد.« 
در مورد عیسی حرفی نداریم، اما پرسش اینجاست که وقتی او سقف 
قرارداد 15میلیاردی را نپذیرفته و با چند میلیارد بیشتر به اصفهان رفته، 
چطور باید باور کنیم علیرضا بیرانوند با وجود پیشنهادی 3برابر بالاتر از 
سقف پرسپولیس همچنان سرخپوش باقی مانده و با همین عدد قرارداد 
بسته است؟ این تناقض، خودتان را آزار نمی‌دهد؟ لابد می‌گویید تعصب 

دارد؛ بله، از فسخ یکطرفه‌اش روشن بود!

ما از این چیزها زیاد دیده‌ایم
بعد از آنکه جواد نکونام در یک مصاحبه آتشین حسابی به شرایط استقلال 
تاخت و حتی به‌طور غیرمستقیم علی خطیر را هم مورد نوازش قرار داد، 
سرپرست تازه‌وارد باشگاه واکنش مثبتی به داستان نشان داد: »بزرگ‌ترین 
حامی نکونام هستیم. من و جواد از کودکی هوادار استقلال بودیم و در کنار 
هم این تیم را به جایگاه اصلی‌اش می‌‎رسانیم.« امیدواریم همینطور بوده 
باشد. در مجموع اما تجربه نشان داده زیاد نباید به حمایت‌های لفظی مدیران 
از سرمربیان دل خوش کرد. در همین استقلال حجت کریمی روزی 20 بار 
قربان قد و بالای ساپینتو می‌رفت، اما بعد از جدایی او هر چه نسبت زشت بود 

نثار مربی پرتغالی کرد! به جای حرف زدن، کار کنید.

از 2تیم پیشنهاد سرمربیگری داشتم
کریم باقری چیزهایی درباره ممنوع‌الکاری‌اش شنیده است اما نمی‌داند این حرف‌ها واقعیت دارد یا خیر

امیرحسین اعظمی|  پرسپولیس در حالی تمرینات 
پیش‌فصل را در تهران پیگیری می‌کند که برخلاف سال‌های 
گذشته، کریم باقری در کادر فنی سرخپوشان حضور ندارد. 
هفته گذشته هم مدیران پرسپولیس اعلام کردند که باشگاه 
در تلاش است تا این مربی دوباره فعالیتش را به‌عنوان مربی در 
این تیم ادامه دهد ولی هنوز این اتفاق رخ نداده است. باقری 
درخصوص عدم‌حضورش در پرسپولیس و مسائل مختلف دیگر 

به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ داد.

   آیا نسبت به یکی دو هفته گذشته، در مورد 
بازگشت شما به پرسپولیس چیزی تغییر کرده است؟

خیر، چیزی تغییر نکرده و من در مصاحبه قبلی هم به شما 
گفتم که این چیزها در فوتبال طبیعی است. هر مربی یا بازیکنی 

ممکن است همکاری‌اش با یک باشگاه خاتمه پیدا کند.
 

   آیا موانعی برای فعالیت شما در پرسپولیس 
ایجاد شده است؟

نمی‌دانم که آیا موانعی هست یا خیر. اطلاعات زیادی در این 
زمینه ندارم.

 
   آیا به شما نگفته‌اند که ممنوع‌الکار هستید؟

برخی در این زمینه چیزهایی به من گفته‌اند ولی واقعیت این 
است که نمی‌دانم راست است یا دروغ. خودم هم این چیزها 

را می‌شنوم.
 

   آیا به شما نگفته‌اند که پست خاصی را در 
اینستاگرام پاک کنید؟

در مورد این چیزها بعضی‌ها به من مطالبی را می‌گویند ولی 
تا حالا جایی رسمی به من نگفته‌اند که پستی را حذف کنم.

   برخی معتقدند نبود شما از لحاظ کنترل 
مسائل حاشیه‌ای، به پرسپولیس ضربه می‌زند. نظر 

خودتان چیست؟
در این مدت خیلی‌ها به من لطف داشتند که باید از آنها تشکر 
کنم. من اعتقادی به این موضوع ندارم و معتقدم پرسپولیس 
به‌عنوان یک باشگاه بزرگ و پرطرفدار همیشه راه خودش را 
ادامه می‌دهد. به هر حال این نظر باشگاه بوده که نباشم و 
مشکلی هم از این بابت ندارم. همه ما می‌آییم و می‌رویم و این 
پرسپولیس است که می‌ماند. پرسپولیس از همه ما مهم‌تر است 
و در حال حاضر وظیفه من و همه پرسپولیسی‌ها این است که 
از تیم حمایت کنیم و به بازیکنان و کادر فنی آرامش بدهیم 

تا پرسپولیس در فصل آینده هم روزهای خوبی را تجربه کند.
 

   در یکی دو روز گذشته هم شایعاتی 
درخصوص حضور شما در تراکتور مطرح شد. آیا این 

موضوع صحت دارد؟
خیر، پیشنهادی از تراکتور ندارم و کسی هم در این زمینه 

صحبتی با من نداشته است.
 

   آیا از تیم‌های دیگر پیشنهادی نداشتید؟
از 2تیم پیشنهاد سرمربیگری داشتم که قبول نکردم.

 
   چرا؟

هر چیزی باید با سلسله‌مراتب خودش جلو برود و اینطور نیست 
که وقتی پیشنهادی داده شود خیلی سریع آن را قبول کنم.

 
   در مورد عملکرد پرسپولیس در فصل نقل و 

انتقالات چه نظری دارید؟
پرسپولیس شاکله اصلی خودش را حفظ کرد و چند بازیکن 

جدید هم در 3پست جذب کرد که به‌نظرم نفرات 
خوبی هستند. من معتقدم پرسپولیس در فصل 
آینده هم می‌تواند جزو مدعیان اصلی قهرمانی باشد.

 
   می‌توان شانس پرسپولیس را 

بیشتر از بقیه مدعیان دانست؟
چیزی قابل پیش‌بینی نیست. سپاهان و تراکتور به 
خوبی خودشان را تقویت کرد‌ه‌اند و استقلال هم همیشه 

در بین مدعیان قهرمانی قرار دارد. قطعا برای همه تیم‌ها 
سال سختی خواهد بود و معمولا پرسپولیس و استقلال در 

شرایطی موفق می‌شوند که حاشیه نداشته باشند. من امیدوارم 
پرسپولیس دوباره قهرمان شود تا هوادارانش را خوشحال کند.

 
   در مورد جدایی عیسی آل‌کثیر چه نظری 

دارید، آیا او تصمیم درستی گرفت؟
عیسی بازیکن آزاد بود و اینکه من بخواهم در مورد تصمیم او 
نظر بدهم شاید درست نباشد. آل‌کثیر بازیکن کم‌تجربه‌ای 
نیست و عواقب این تصمیم هم با خودش است. عیسی بازیکن 

خوبی است و قطعا ماندن او به پرسپولیس کمک می‌کرد.
 

   داستان تمدید قرارداد علیرضا بیرانوند هم 
حاشیه‌های زیادی را ایجاد کرد. برخی معتقدند مذاکره 
او با استقلال تصمیم اشتباهی بود که بیرانوند گرفت. 

نظر شما چیست؟
بیرانوند بهتر از هر فردی می‌تواند در مورد اتفاقاتی که رخ داد 
صحبت کند. ما نمی‌توانیم او را قضاوت کنیم و بعد از آن اتفاقات 
هم صحبتی انجام نداد. شاید ما براساس علاقه به پرسپولیس 
حرف‌هایی بزنیم که احساسی باشد، من معتقدم خودش باید 

صحبت کند.

ترجیحاً خارجی نخر!
در کارنامه یحیی گل‌محمدی فقط جذب 2بازیکن غیرایرانی

خوب برای پرسپولیس به چشم می‌خورد

خوب خریدی!
یحیی گل‌محمدی به همان اندازه که در خرید بازیکن خارجی ناموفق عمل کرده و اکثر 
خریدهایش بی‌کیفیت از آب درآمده‌اند، در عوض بازیکنان داخلی خوبی به خدمت گرفته 
و معمولا خریدهایش از میان فوتبالیست‌های ایرانی خریدهای موفقی بوده‌اند. حتی نسل 
قبلی خریدهای او که احسان پهلوان، علی شجاعی، حامد لک، سعید آقایی و... بودند و امروز 
همگی آنها از پرسپولیس رفته‌اند با این تیم به یک قهرمانی در لیگ و یک فینال در لیگ 
قهرمانان آسیا رسیدند. اما نسل فعلی بازیکن‌هایی که با نظر یحیی گل‌محمدی به پرسپولیس 
آمده‌اند حتی از نسل قبلی هم موفق‌تر به نظر می‌رسند. کافی است نگاهی به اسامی بازیکنان 

ایرانی که سال گذشته در همین روزها به پرسپولیس آمده‌اند بیندازید.

   علیرضا بیرانوند|  بیرانوند سال گذشته در همین روزها بعد از 2فصل دوری به پرسپولیس 
برگشت و در راه قهرمانی لیگ بیست‌ودوم کمک زیادی به قرمزپوشان کرد. او در فصل گذشته 
با پرسپولیس صاحب عنوان بهترین خط دفاعی شد و بالاترین تعداد کلین‌شیت را در میان 
تمامی دروازه‌بان‌ها داشت. بیرانوند با نمره 7.40 در سایت متریکا بهترین دروازه‌بان لیگ برتر 
و دومین بازیکن برتر پرسپولیس بعد از مهدی ترابی بود. البته خرید بیرانوند در سال گذشته 
را نمی‌توان به سلیقه خوب یحیی در خریدهایش ربط داد چون بیرانوند در حالی به باشگاه 

سابقش برگشت که گلر اول تیم ملی است و نیازی به کشف شدن ندارد.

   دانیال اسماعیلی‌فر|  زمزمه انتقال این مدافع راست به پرسپولیس، دو سه فصل بر 
سر زبان‌ها بود تا اینکه بالاخره این انتقال در سال گذشته رخ داد. دانیال فصل گذشته در 
پرسپولیس 28بار در ترکیب اصلی قرار گرفت و در 2بازی هم ذخیره وحدت هنانوف شد. او 
در مجموع 2375دقیقه بازی کرد، 2گل زد، 5پاس گل داد و نهایتا با نمره 7.24 هفدهمین 
بازیکن برتر لیگ شد. با اینکه آمار گل‌ها و پاس گل‌های اسماعیلی‌فر در پرسپولیس 
کمتر از سپاهان بود اما او در ترکیب سرخپوشان هم جزو بازیکنان موفق بود و بعد از 

بیرانوند و ترابی رتبه سوم را بین سرخپوشان به دست آورد.

   سعید صادقی|  احتمالا گران‌قیمت‌ترین بازیکن فصل گذشته بود که بعد از 
یک رقابت سنگین بین پرسپولیس و استقلال نهایتا به جمع سرخپوشان پیوست. 
او که از گل‌گهر به پرسپولیس پیوسته بود با نمره 7.19 نوزدهمین بازیکن موفق 
لیگ گذشته و چهارمین بازیکن برتر پرسپولیس لقب گرفت. صادقی 6گل برای 

پرسپولیس زد و 3پاس گل هم داد.

   مرتضی پورعلی‌گنجی|  مرتضی هم جزو خریدهای موفق یحیی در 
فصل گذشته بود که در اولین سال بازی برای پرسپولیس بهترین مدافع 
میانی لیگ برتر شد. مرتضی که بعد از 7سال به لیگ ایران بازگشته بود در 
طول فصل گذشته 25بار در ترکیب پرسپولیس قرار گرفت و 2190دقیقه 
بازی کرد. او با نمره عالی 7.18 رتبه بیست‌ودوم را در میان تمامی بازیکنان 
فصل گذشته به دست آورد و در بین مدافعان میانی هم صاحب رتبه اول شد.

   سروش رفیعی|  شاید در اواسط فصل وقتی از ترکیب اصلی خارج شد و به جمع 
نیمکت‌نشین‌ها پیوست به نظر می‌رسید خرید موفقی برای سرخپوشان نبوده است، 
اما در ادامه احیا شد و دوباره به ترکیب بازگشت تا یکی از موثرترین شاگردان یحیی در راه 
کسب عنوان قهرمانی باشد. سروش که مثل دانیال از سپاهان به پرسپولیس پیوسته بود در 
مجموع با 17حضور به عنوان بازیکن اصلی، 7بار حضور به عنوان بازیکن ذخیره، یک گل، 
2پاس گل و کسب نمره 7.06 از متریکا به رتبه52 در میان بازیکنان لیگ و رتبه نهم در میان 

پرسپولیسی‌ها دست یافت.

   سینا اسدبیگی|  این هافبک جوان، دیگر خرید ایرانی یحیی در فصل گذشته بود که از 
باشگاه ذوب‌آهن به پرسپولیس منتقل شد و انتقال او کلی حریف‌وحدیث در پی داشت. ذوبی‌ها 
که اعتقاد داشتند فسخ قرارداد او قانونی نبوده از این بازیکن و پرسپولیس شکایت کردند اما این 
شکایت به جایی نرسید. اسدبیگی 13بار در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار گرفت و 13بار هم 
به عنوان یار جایگزین به زمین رفت و کارنامه‌اش برای اولین فصل حضور در این تیم قابل‌قبول 
بود. اوج هنرنمایی سینا در بازی با گل‌گهر بود که با شوتی سرکش دروازه حریف را باز کرد و به 

برد باارزش پرسپولیس کمک کرد.

گل‌محمدی به همان اندازه که در خریدهای خارجی‌اش 
ناموفق است در خریدهای داخلی موفق عمل می‌کند

بهروز رسایلی|  پرسپولیس در فصل نقل‌وانتقالات تقریبا موفق به حفظ نفرات کلیدی خود شد. شاید 
بیشترین نگرانی در مورد جدایی احتمالی بازیکنانی مثل علیرضا بیرانوند، سعید صادقی و میلاد سرلک 
وجود داشت که به هر مرارتی بود، حفظ شدند. بنابراین، این تیم که فصل گذشته هم پتانسیل نفری 
بسیار بالایی داشت، طبیعتا در فصل پیش‌رو نیز از مدعیان جدی کسب عنوان قهرمانی خواهد بود. با 
این حال، به‌نظر می‌رسد پرسپولیس در خط حمله هنوز نیاز به تقویت داشته باشد؛ جایی که عیسی 
آل‌کثیر و لئاندرو پریرا جدا شدند و تا لحظه تنظیم این مطلب، باشگاه فقط شهاب زاهدی را اضافه 
کرده است. گرچه حرف و حدیث‌هایی در مورد احتمال پرسپولیسی‌شدن شهریار مغانلو وجود دارد، 
اما می‌دانیم که طرف حساب سرخ‌ها باشگاه سختگیر سپاهان است. به همین دلیل هم بار دیگر 
گمانه‌زنی‌هایی پیرامون احتمال جذب مهاجم خارجی مطرح شده است؛ آنچه با توجه به سابقه 

یحیی گل‌محمدی در جذب بازیکن غیرایرانی، کمی نگران‌کننده به‌نظر می‌رسد. یحیی تا‌کنون 
‌9بازیکن خارجی برای پرسپولیس خریده که فقط به ‌2تا از آنها می‌توان لقب »موفق« داد.

خوب‌ها
هر دو خرید خارجی موفق یحیی برای پرسپولیس در پنجره تابستانی فصل 
گذشته به تیم اضافه شدند. یورگن لوکادیا هلندی یک شگفتانه بزرگ برای 
قرمزها و کلا لیگ ایران بود؛ مهاجمی سطح بالا و بسیار فرصت‌طلب که در 
مدت کوتاهی با به ثمر رساندن ‌6گل به صدر جدول بهترین گلزنان لیگ 
برتر رسید، اما پیش از دربی رفت تهران قراردادش را به‌طور یکطرفه فسخ 

کرد و رفت. با وجود آن جدایی، اسم لوکادیا تا مدت‌ها در کورس آقای گلی 
دیده می‌شد و نهایتا هم بهترین گلزن فصل تقریبا 2برابر او گل زد! گئورگی 

گولسیانی هم دیگر خرید خارجی خوب یحیی برای پرسپولیس بود؛ یک 
مدافع کارآمد که پنالتی‌زن ماهری هم هست و با آمار عجیب و غریب 
‌10گل زده، مدعی کسب عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه لقب 

گرفته. گئورگی تا رسیدن به این عنوان فقط ‌6گل دیگر فاصله دارد.

متوسط‌ها
در این فهرست می‌توان مثلا به شیخ دیاباته اشاره کرد که از قضا او هم 

در پنجره تابستانی فصل قبل پرسپولیسی شد، اما اغلب اوقات مصدوم بود و اصلا 
می‌شد اسمش را در فهرست بدها هم نوشت، اما فراموش نکنیم مهاجم مالیایی در 
همین مدت کوتاه حضورش در زمین ‌3گل برای پرسپولیس زد و نقش مهمی در 
قهرمانی سرخپوشان داشت. وحدت هنانوف هم دیگر خرید خارجی یحیی برای 
پرسپولیس است که برچسب »متوسط« روی او می‌چسبد. این مدافع تاجیکستانی 
هر‌از‌گاهی برای قرمزها به میدان رفت و در مجموع عملکرد بدی نداشت، اما طوری 

هم نبود که در تراز او فوتبالیست داخلی پیدا نشود.

بدها
هر دو خرید اول یحیی برای پرسپولیس در پنجره زمستانی لیگ نوزدهم، خارجی بودند 

و هر دو هم اسفبار. اوساگونا که اصلا تراژدی کامل بود و با پنالتی عجیبی که در دربی 
تهران به کره‌ ماه زد، تا ابد در حافظه فوتبال‌دوستان باقی خواهد ماند. آنتونی استوکس هم 

اگرچه از نظر فنی خوب بود، اما کلی حاشیه داشت و همه به یحیی توصیه کردند او را نخرد، 
هرچند سرمربی پرسپولیس گوش نکرد و پشیمان شد. منوچهر صفروف تاجیکستانی هم در 
پنجره تابستانی قبل از لیگ بیست‌ویکم سرخپوش شد که خرید خوبی از آب در نیامد و حتی 
نتوانست به سطح هموطنش وحدت برسد. بین دو نیم‌فصل همان سال فاجعه بعدی یعنی شرزود 
تمیروف از راه رسید؛ مهاجمی که به‌نظر می‌رسد از اساس باید کشتی‌گیر می‌شد! تحفه آخر هم 

لئاندرو پریرا بود که زمستان پارسال آمد و به‌تازگی قراردادش فسخ شد. تمیروف و پریرا هر کدام یک گل برای 
پرسپولیس زدند؛ فقط یک گل!


